
令和５年度 優良工事施工団体（局長表彰）受賞コメント
優良工事施工団体

会社名：株式会社ナイカイアーキット
工事名：令和３年度小田川付替新合流点護岸他工事

受賞コメント
この度は、大変名誉ある優良工事施工団体表彰を賜り、誠に

有難うございます。
本工事は令和５年度の完成を目指している小田川合流点付替

え事業の一環の工事であり、工期中において節目である新柳井
原橋の開通時期、道路規制の開放時期等と工程を遅れさせるこ
となく完成する事が重要でした。
このような状況下の中で、現場と会社が一体となり、提案・

実行・改善を繰り返した賜物だと思います。このような取組み
の結果、本工事がこのような形で評価していただけたのも発注
者はもとより周辺住民の皆様、そして工事関係者の皆様のご理
解とご協力があったからこそと感謝しております。
今後もこの受賞を励みにして、企業理念である「自然と人、

街と人、人と人の新たなつながり」をモットーにさらなる技術
の向上並びに地域社会の安心安全に貢献できるように目指して
まいります。

【施工状況（条件護岸）】 【施工状況（橋面舗装）】

完成

施工範囲



令和５年度 優秀建設技術者（局長表彰）受賞コメント

優秀建設技術者
受賞者：塚越 康高
会社名：株式会社ナイカイアーキット
工事名：令和３年度小田川付替新合流点護岸他工事

受賞コメント
この度は、優秀建設技術者表彰を賜り、誠にありがとうございます。
これも、担当監督員並びに高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所の皆様のご指導と地域の皆様

方、また施工に携わって頂いた工事関係者様のご協力の賜物と深く感謝致しております。
本工事は、小田川合流点付替え事業として築堤・護岸工事、旧道から新柳井原橋への道路の切替

工事を施工しました。当初より大変厳しい工期でしたが、協力会社並びに関係者の皆様の御尽力の
おかげで無事故・無災害で工期内に工事を完成させる事が出来たことに感謝致します。
今回の受賞を励みに、これからもより一層技術の向上に努め、建設業の発展に尽力していきたい

と思います。



令和５年度 安全管理優良請負者（局長表彰）受賞コメント
安全管理優良請負者

会社名：株式会社奥野組
工事名：令和３年度小田川付替柳井原地区第２築堤他工事

受賞コメント
この度、栄えある安全管理優良請負者を賜り、感謝を申し上げます。
本工事は小田川合流点付替え事業関連の工事で、治水という地域の安全安心を担う役割を果たすことに

我々社員、協力業者共に責任と誇りを感じながらコロナ禍の中、安全・衛生管理に努めました。
発注者はもとより地域の皆様、そして工事関係者のご理解とご協力に支えられ、安全管理優良請負者の評

価をいただけたこと皆様に心より感謝申し上げます。
この受賞を励みとして、更なる技術の研鑽と安全な施工に努め、皆様のご期待に添えるよう努力する所存

でございます。
今後ともご指導、ご鞭撻を頂くことをお願い申し上げます。

②作業手順・危険箇所の確認状況①CIMモデルにより作業手順を可視化

【安全管理の技術開発・創意工夫】

施工範囲

施工範囲

完成



令和５年度 安全管理優良技術者（局長表彰）受賞コメント

安全管理優良技術者
受賞者：藤野 純
会社名：株式会社奥野組
工事名：令和３年度小田川付替柳井原地区第２築堤他工事

受賞コメント
この度は安全管理優良技術者表彰を賜り、誠にありがとうございます。
これもひとえに関係各位のご指導・ご協力の賜物と、深く感謝しております。
本工事は柳井原地区の築堤・護岸及び樋門・排水機場を施工する工事でした。
今回の工事では、BIM/CIMの活用により、複雑な構造を3Dモデルおよびシミュレーション化

にすることで安全管理の向上につながり、工期内に無事故・無災害で完成することができました。
今後もこの受賞を励みとして、これからも『安全』に『良いもの』をつくっていけるよう、よ

り一層精進してまいります。



令和５年度 優良工事協力企業表彰（事務所長表彰） 受賞コメント

優良工事協力企業表彰
会社名：株式会社浅野建設
工事名：令和３年度小田川付替新合流点護岸他工事

受賞コメント
この度は、大変名誉ある協力企業表彰を賜りま

した事を深く感謝申し上げます。
我社は長年、河川工事における様々なプロジェ

クトに携わってまいりました。その中で、地域の
安全と発展のために日々精進する努力が認められ
たこと、また我社を支えてくださった元請業者様
並びに他関係者様や地域住民の方々にも感謝申し
上げます。
表彰を受けたことにより、一層の責任感と使命

感を持ち、地域の発展のために尽力して土木技術
者としての力を発揮してまいります。

協力範囲
（築堤・護岸）

協力範囲
（道路切り回し）

協力範囲
（道路切り回し）

完成（右岸）

完成（左岸）



令和５年度 登録基幹技能者表彰（事務所長表彰） 受賞コメント

登録基幹技能者表彰
受賞者：浅野 一央
会社名：株式会社浅野建設
工事名：令和３年度小田川付替新合流点護岸他工事

受賞コメント
この度は、登録基幹技能者表彰を賜り誠にありがとうございます。
社員一同「遅れず完了」と「安全第一」の意識を持ち、関係者様のご指導とご協力により、このよ

うな名誉な賞をいただくことができました。
今後も、皆さまのお力添えにお礼を述べると共に、一層の技術向上に取り組んで参ります。改めて、

心よりお礼申し上げます。


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6

